
Horkovzdušná fritéza 
02095 

Příručka 
POZOR! 
Obrázky v této příručce se mohou od skutečného přístroje mírně lišit. 

 
 
  



Obsah 
Rozsah dodávky ............................................................................................................................................................. 3 

Popis přístroje ............................................................................................................................................................... 3 

Zamýšlené použití ......................................................................................................................................................... 4 

Bezpečnostní pokyny .................................................................................................................................................... 4 

Příslušenství .................................................................................................................................................................. 6 

Před prvním použitím ................................................................................................................................................... 8 

Základní použití přístroje .............................................................................................................................................. 8 

Tipy ................................................................................................................................................................................ 9 

Čištění .......................................................................................................................................................................... 10 

Technická data ............................................................................................................................................................ 10 

Likvidace ...................................................................................................................................................................... 10 

Poradce při potížích .................................................................................................................................................... 11 

 

Vážené zákaznice, vážení zákazníci, 
Velmi nás těší, že jste se rozhodli pro koupi horkovzdušné fritézy.   
Před prvním použitím přístroje si pozorně přečtěte tento návod a uschovejte jej pro případné pozdější 
použití. Při předávání přístroje by měl být také s přístrojem předán tento návod. Je součástí přístroje.  
Výrobce a dovozce nenesou žádnou odpovědnost za nedodržení informací uvedených v tomto návodu. 
Pokud máte jakékoli dotazy týkající se přístroje a náhradních dílů, kontaktujte zákaznický servis 
prostřednictvím našich webových stránek: 

www.dspro.de/kontakt 
 
 

 
 

Vysvětlení symbolů 
 
Výstražné symboly: Tyto symboly označují nebezpečí zranění (např. elektřinou nebo požárem). 
Pečlivě si přečtěte přiložené bezpečnostní pokyny a dodržujte je. 

 
 
 
Doplňující informace 

 
Před použitím si přečtěte návod! 

 
Pozor: Horké povrchy! 

 
Varování: Přístroj během provozu nezakrývejte! 



 
 Vhodné na potraviny 

 

Vysvětlení klíčových slov 
 
NEBEZPEČÍ (GEFAHR) - Varuje před vážnými zraněními a smrtelným nebezpečím. 
VAROVÁNÍ (WARNUNG) – Varuje před možnými vážnými zraněními a smrtelným nebezpečím. 
UPOZORNĚNÍ (VORSICHT) – Varuje před mírným až středně těžkým zraněním. 
POZNÁMKA (HINWEIS) – Varuje před věcnými škodami. 
 

Rozsah dodávky 

 
1 hlavní jednotka (1x) 
2 otočný koš (1x)  
3 otočný rožeň-vidlice s upevňujicím šroubem (2x) 
4 hřídel (otočného rožně případně stojan pro špejle) (1x) 
5 pomůcka pro vyjímání (1x) 
6 kolečko stojanu s upevňujícími šrouby (na špejle) (2x) 
7 špejle (10x) 
8 odkapávací plech na tuk/plech na pečení (1 x) 
9 mřížka na pečení (3x) 
Návod na použití (1x) 
 

Popis přístroje 

(obrázky viz přední strana) 
 
Hlavní jednotka 
10 ON/OFF 
11 regulátor teploty a času 
12 osvětlení 
13 podpěra pro hřídel a otočný koš (vpravo) 
14 kolejnička 
15 dvířka 
16 trouba 
17 držák pro hřídel a otočný koš (vlevo) 
18 topné těleso 
19 ovládací panel 
20 výstupní vzduchové otvory 
21 otvor pro přívod vzduchu 
 
Ovládací panel 
22 displej (během provozu se střídavě ukazují ukazatelé teploty a zbývající doby vaření) 
23 provozní světla (svítí postupně: přístroj je v provozu, bliká: provoz je přerušen) 
24 8 programů 

25 zapnutí/vypnutí světla v přístroji 

26 zapnutí/vypnutí otočné funkce (otočný koš, rožeň, stojan pro špejle) 

27 regulátor teploty – podržte stisknutý: přepínáte mezi jednotkami °C a °F; krátce stiskněte: teplotu lze 
nastavit otočným regulátorem 

28 nastavení doby vaření: krátce stiskněte a potom nastavte čas vaření pomocí otočného regulátoru 



Zamýšlené použití 

 
• Tento přístroj pracuje s horkým vzduchem a není to tradiční fritéza, která se plní olejem nebo 

tukem na smažení. Je vhodná pro smažení, pečení, grilování, sušení, udržování potravin v teple 
nebo rozmrazování. Obecně funguje jako běžná konvekční trouba. 

• Přístroj je určen pro domácí použití, nikoliv pro komerční použití. 

• Přístroj používejte pouze tak, jak je popsáno v návodu. Jakékoliv další použití je považováno za 
nevhodné. Nesprávná obsluha a nesprávná manipulace mohou vést k poruše přístroje a ke zranění 
uživatele. 

• Záruka se nevztahuje na vady vzniklé nesprávnou manipulací, poškozením nebo pokusy o opravu. 
Toto platí i pro běžné opotřebení. 

 

Bezpečnostní pokyny 

 
VAROVÁNÍ: Přečtěte si všechny bezpečnostní pokyny, instrukce, ilustrace a technické specifikace 
dodané s tímto přístrojem. Nedodržení bezpečnostních pokynů a instrukcí může mít za následek 

úraz elektrickým proudem, požár nebo zranění. 
 Tento přístroj mohou používat děti ve věku od 8 let nebo osoby se sníženými fyzickými, smyslovými 

nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatečnými zkušenostmi nebo znalostmi, pokud jsou pod 
dozorem nebo poučeni o bezpečném používání přístroje a porozuměli tak případným výsledným 
rizikům. 

 Děti si nesmí s přístrojem hrát. 
 Čištění a uživatelská údržba nesmí být prováděna dětmi, pokud nejsou starší 8 let a nejsou pod 

dozorem. 
 Děti mladší 8 let a zvířata, musí být drženy mimo dosah přístroje a přípojného kabelu. 

 
POZOR: horké povrchy! 

Přístroj a jeho příslušenství se během používání velmi zahřívají. Během používání a po použití se nesmíte 
dostat do kontaktu s horkými částmi! Rukojetí a tlačítek se dotýkejte pouze v době, kdy je jednotka v 
provozu nebo ihned po vypnutí. Před přepravou, čištěním nebo uskladněním počkejte, až přístroj úplně 
vychladne. Při manipulaci s horkým příslušenstvím používejte jako pomůcku kuchyňské rukavice.  

 Hlavní jednotku a kabel nikdy neponořujte do vody nebo do jiných kapalin a zajistěte, aby nespadly 
do vody nebo nepřišly do kontaktu s vlhkostí. Hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 

 Na přístroj nebo do otočnéhoo koše nenalívejte žádné kapaliny (například olej nebo vodu) nebo 
nedávejte do přístroje žádné naplněné nádoby. Přístroj pracuje výhradně s horkým vzduchem. 

 Nikdy nepoužívejte otevřená dvířka jako odkladový prostor, například pro otočný koš! Horké 
příslušenství může poškodit dvířka. Kromě toho by se mohl přístroj převrátit a představovat tak 
riziko poranění.  

 Přístroj musí být vždy odpojen od sítě, pokud není přítomen dohled, před montáží, demontáží nebo 
čištěním. 

 Na přístroji neprovádějte žádné změny. Kabel také nevyměňujte sami. Pokud je přístroj, kabel nebo 
příslušenství přístroje poškozeno, musí být vyměněno výrobcem, zákaznickým servisem nebo 
odborným servisem, aby se zabránilo nebezpečí. 

 Přístroj není určen pro provoz s externím časovačem nebo se samostatným dálkovým ovládáním. 
 Dodržujte pokyny pro čištění uvedené v kapitole "Čištění"! 

 
NEBEZPEČÍ - Nebezpečí úrazu elektrickým proudem! 

 Přístroj skladujte a používejte jen v uzavřených místnostech. Přístroj neprovozujte v místnostech 
s vysokou vlhkostí. 



 Pokud spadne hlavní jednotka do vody, okamžitě odpojte napájení. Nepokoušejte se přístroj 
vytáhnout z vody, když je připojen k síti! Před opětovným uvedením do provozu nechte přístroj 
zkontrolovat v odborném servisu. 

 Nikdy se nedotýkejte přístroje a kabelu mokrýma rukama, pokud jsou tyto komponenty připojeny 
k síti.  
 
VAROVÁNÍ - Nebezpečí požáru! 

 Přístroj nepoužívejte na místech, kde jsou vysoce hořlavé nebo výbušné látky. 
 Přístroj nedávejte do blízkosti hořlavých materiálů (záclony, textilie atd.) nebo na něj hořlavé 

materiály nepokládejte. 
 Přístroj nepřipojujte s jinými přístroji (s vyšším výkone) na prolužovací kabel, abyste zabránili 

přetížení a případně zkratu (požáru). 
 Do větracích otvorů přístroje nevkládejte žádné předměty a ujistěte se, že nejsou zacpány. 
 Ujistěte se, že potraviny bohaté na olej a tuk nejsou přehřáté. Do přístroje nevkládejte žádné 

nádoby naplněné olejem nebo jinými tekutinami. 
 Během provozu přístroj nezakrývejte, aby nedošlo k požáru přístroje. 
 V případě požáru: Nehaste vodou! Plameny uhaste ohnivzdornou přikrývkou nebo vhodným 

hasicím přístrojem. 
 
VAROVÁNÍ - Nebezpečí poranění! 

 Děti a zvířata udržujte mimo dosah oobalového materiálu. Hrozí nebezpečí udušení! 
 Ujistěte se, že jee napájecí kabel vždy mimo dosah malých dětí a zvířat. Hrozí nebezpečí uškrcení. 
 Ujistěte se, že připojený napájecí kabel nepředstavuje riziko zakopnutí. Kabel nesmí viset z 

instalačního povrchu, aby nedošlo ke stržení přístroje. 
 Buďte opatrní při otevírání dvířek! Hrozí nebezpečí opaření horkou párou. 

 
Poznámka - Riziko materiálových a věcných škod 

 Přístroj připojujte pouze do řádně nainstalované zásuvky s ochrannými kontakty. Zásuvka musí být 
snadno přístupná, aby bylo možné rychle odpojit síťové připojení. Síťové napětí musí odpovídat 
technickým údajům přístroje. 

 Nepoužívejte prodlužovací kabel. 
 Před připojením přístroje zcela rozviňte napájecí kabel. 
 Přístroj musí být vypnutý, když je zástrčka odpojena nebo zapojena do zásuvky. 
 Pokud dojde k chybě během nabíjení nebo před bouřkou, odpojte síťový adaptér ze síťové zásuvky. 
 Před každým použitím přístroj zkontrolujte, zda není poškozen. Přístroj používejte pouze v případě, 

že je kompletně sestavený, nepoškozený a funkční!  
 Přístroj vždy umístěte na suchý, rovný, pevný a tepelně odolný povrch. Přístroj nikdy nepokládejte 

na měkký povrch. Větrací otvory na spodní straně přístroje nesmí být zakryty. Jinak by se mohl 
přístroj přehřát a poškodit. 

 Neumísťujte přístroj na nebo vedle zdrojů tepla, jako jsou varné desky nebo sporáky. Otevřený 
oheň, například hořící svíčky, držte mimo dosah přístroje a kabelu. 

 Nevystavujte přístroj extrémním teplotám, dlouhodobé vlhkosti, přímému slunečnímu světlu nebo 
nárazům. 

 Přístroj skladujte na suchém místě při teplotách 0 až 40 ° C. 
 Dejte pozor na to, aby nedošlo ke zmáčknutí nebo zalomení kabelu, nebo aby kabel nevisel přes 

ostré hrany a nedotýkal se horkých povrchů (například přístroje). 
 Při vytahování ze zásuvky vždy tahejte za zástrčku a nikdy ne za kabel! 
 Nikdy na přístroj nepokládejte žádné předměty. 
 Používejte pouze originální příslušenství od výrobce. Jakékoliv použití příslušenství, které není 

autorizováno výrobcem, ruší platnost záruční doby a reklamace. 
 Přístroj nepoužívejte, pokud došlo k poruše, pádu nebo pádu do vody. Před opětovným uvedením 

do provozu jej nechte zkontrolovat v odborném servisu. 



Příslušenství 

(obrázky viz přední strana) 
 
Zásobník na tuk/plech na pečení 
Odkapávací plech na tuk (8) by měl být vždy používán tak, aby se do něj zachytil tuk, drobky nebo jiné 
zbytky potravin. Musí být zcela zasunut pod troubu (16). Odkapávací plech na tuk lze použít také jako plech 
na pečení. Stačí ho naplnit jídlem a nasunout na prostřední lišty (14). 
 
Pečicí mřížka 
Mřížka na pečení (9) je určena k sušení. Lze je však použít i pro pečení, nahřívání atd. Mřížky na pečení 
nasuňte na kolejničky (14) v troubě (16) -  (viz obrázek A). Topné těleso (18) je umístěno nahoře v troubě – 
čím výše je umístěna pečicí mřížka, tím intenzivnější jde teplo seshora. V horní části se potraviny děají 
rychleji a jsou i křupavější. Pro rovnoměrné ohřívání ze všech stran je potřeba zvolit střední polohu. Spodní 
kolejnička je vhodná pro šetrnější vaření. 
 
Špejle na rožniči se stojanem 
Na špejle (7) napíchněte oblíbené kousky masa, ryby, zeleniny atd. a ogrilujte v přístroji. Špejle můžete buď 
umístit na pečicí mřížku (9) nebo na příslušný stojan. Ve stojanu se špejle během grilování otáčí.  
 
Sestavení stojanu na špejle a umístění do přístroje: 
 

! Pozor! 
 V hřídeli (4) jsou dva malé kulaté zářezy. Ty označují vnější polohu zajišťovacích šroubů. Šrouby 

nesmí být umístěny dále k vnějším koncům hřídele, aby byl zajištěn hladký chod. 
 Při zacházení se špejlemi se vyvarujte poranění! 

 
1. Posuňte kolečko stojanu (6) se značkou L na levý konec hřídele pouze s jedním zářezem (viz 

obrázek B4). Zajišťovací šroub kolečka směřuje směrem ven. 
2. Kolečko lehce upevněte zajišťujicím šroubem. V hřídeli se nachází malý, kulatý zářez pro špičku 

upevňovacího šroubu. Nedotahujte jej příliš těsně, aby se mohlo kolečko po připevnění špejlí 
pohybovat podle potřeby.  

3. Stejným způsobem namontujte na hřídel druhé kolečko (viz obr. B1). 
4. Vsuňte špičku špejle naplněnou potravinami kulatým otovrem v levém kolečku (viz obr. B2). 
5. Druhý konec (klip) špejle lehce zatlačte do protilehlého zářezu v pravém kolečku a zaklapněte na 

místo (viz obrázek B2). 
6. Takto umístěte zbývající špejle do stojanu (viz obrázek B2). DŮLEŽITÉ: Pokud není použito všech 10 

špejlí, musí být rovnoměrně rozloženy (vždy dvě proti sobě), aby se mohl stojan otáčet. 
7. Utáhněte zajištující šrouby koleček. 
8. Levý konec hřídele zasuňte až na doraz do kulatého držáku na levé straně komory (16) - (viz 

obrázek B3). Poté zavěste druhý konec hřídele do držáku na pravé straně trouby (viz obrázek B4). 
9. Zkontrolujte těsnost. Stojan by se neměl otáčet kolem své osy, když je přístroj vypnutý. V takovém 

případě vložte levý konec hřídele hlouběji do držáku.  
Po použití vyjměte z trouby horký stojan pomůckou na odnímání (5) - (viz část "Pomůcka při odnímání"). 
Chcete-li odstranit špejle ze stojanu, stiskněte dohromady klipy. Je nutné používat kuchyňské rukavice! 
 
Otočný rožeň 
Otočný rožeň se skládá z hřídele (4) a 2 otočných vidlic (3). Rožeň je vhodný ke grilování velkých kusů masa, 
například kuřete, špízů nebo rolád. 
 
Sestavení otočného špízu a vložení do přístroje: 
 



! Pozor! 
 V hřídeli (4) jsou dva malé kulaté zářezy. Ty označují vnější polohu zajišťovacích šroubů. Šrouby 

nesmí být umístěny dále k vnějším koncům hřídele, aby byl zajištěn hladký chod. 
 Nenapichujte na rožeň velké kusy, tím by se rožeň nemohl volně otáčet. 

 
1. Jednu vidlici rožně zasuňte na hřídel a zajistěte ji zajišťovacím šroubem. V hřídeli se nachází malý 

kulatý zářez pro špičku upevňovacího šroubu. Při menších kouskách potravin můžete vidlice rožně 
připevnit na hřídel dále ke středu.  

2. Jídlo, které chcete grilovat, napíchněte na otočný rožeň. 
3. Zasuňte druhou vidlici otočného rožně do hřídele a zajistěte pojistným šroubem. 
4. Levý konec hřídele zasuňte pouze jedním zářezem (viz obrázek C1) až na doraz do kruhového držáku 

na levé straně trouby (16). Poté zasuňte druhý konec hřídele do držáku na pravé straně trouby. 
5. Zkontrolujte těsnost. Otočný rožen by se neměl otáčet kolem své osy, když je přístroj vypnutý. V 

takovém případě vložte levý konec hřídele hlouběji do držáku.  
Po použití vyjměte z trouby horký otočný rožeň pomůckou na odnímání (5) - (viz část "Pomůcka při 
odnímání"). 
 
Otočný koš 
V otočném koši (2) se jídlo během vaření otáčí, aby bylo ze všech stran křupavé. Otočný koš je zvláště 
vhodný pro přípravu hranolků nebo jiných bramborových výrobků, zeleniny a kusů masa a mražených 
výrobků, napříkladkuřecí nugety nebo sépiové kroužky. 
 
Naplnění otočného koše a vložení do přístroje: 
 

1. Otevřete klapku otočného koše (viz obrázek D). 
2. Naplňte otočný koš ptravinami maximálně do 3/4. Koš by neměl být příliš plný, aby se jídlo 

rovnoměrně vařilo. 
3. Zavřete klapku a ujistěte se, že je řádně zavřená, aby se během používání neotevřela. 
4. Nejprve nasaďte do trouby (16) levou stranu koše se značkou L (viz obrázek C1). K tomu zastrčte 

levý konec (pouze jedním zářezem) hřídele až na doraz do kulatého držáku na levé straně trouby. 
Poté zasuňte druhý konec (dvěma zářezy) hřídele do držáku na pravé straně trouby. 

5. Zkontrolujte těsnost. Otočný koš by se neměl otáčet kolem své osy, když je přístroj vypnutý. V 
takovém případě vložte levý konec hřídele hlouběji do držáku.  

Po použití vyjměte z trouby horký otočný rožeň pomůckou na odnímání (5) - (viz část "Pomůcka při 
odnímání"). K otevření a vyprázdnění otočného koše vždy používejte kuchyňské rukavice. 
 
Pomůcka na odnímání 
 
Horký otočný koš, otočný rožeň nebo horký stojan se špejlemi se vyjme z trouby pomocí pomůcky na 
odnímání (5). 

1. Konce pomůcky pro odnímání umístěte pod hřídel (viz obrázek E). 
2. Nejdříve zvedněte pravou stranu hřídele a posuňte ji dopředu, až se levý konec hřídele uvolní z 

držáku. 
3. Opatrně zvedněte otočný koš, otočný rožeň nebo stojan se špejlemi z trouby (16) a položte na 

tepelně odolný povrch. 
  



 

Před prvním použitím 

 
1. Zkontrolujte úplnost dodávky (viz kapitola "Rozsah dodávky") a případná poškození při přepravě. V 

případě poškození přístroj nepoužívejte (!), ale kontaktujte zákaznický servis.  
2. Z přístroje odstraňte všechny fólie, nálepky nebo věci, které slouží na ochranu při přepravě. Nikdy 

neodstraňujte typový štítek a varování! 
3. První uvedení přístroje do provozu by mělo probíhat bez potravin, protože by mohlo dojít k vývoji 

kouře a zápachu způsobeného možnými zbytky nátěru. Nechte přístroj zahřát bez obsahu na 
nejvyšší teplotu na cca 15 minut (viz kapitola "Základní použití přístroje"). 

4. Veškeré příslušenství důkladně opláchněte. Pokyny naleznete v kapitole „Čištění “. 
 

Základní použití přístroje 

 

! Pozor! 
 POZOR - Nebezpečí popálení! Všechny vložky v přístroji jsou velmi horké. K jejich odstranění vždy 

použijte kuchyňské rukavice. Pro vyjmutí otočného koše, otočného rožně a stojanu na špejle, 
použijte pomůcku pro odnímání.  

 Do přístroje nevkládejte potraviny zabalené do kuchyňské fólie nebo plastových sáčků. 
 Horké příslušenství umísťujte pouze na žáruvzdorný povrch. 
 Zajistěte, aby se připravované potraviny nedotýkaly topného tělesa spotřebiče. 

 
Aby bylo možné provést nastavení přes tlačítka, musí být dvířka (15) přístroje zavřená. 
 

Přístroj má ochranu proti přehřátí. Při přetížení se vypne. V tomto případě odpojte kabel ze zásuvky a 
nechte přístroj zcela vychladnout. 
 

1. Hlavní jednotku (1) postavte na kuchyňskou linku nebo jinou suchou, čistou, rovnou a nevyhřívanou 
pracovní desku. Zajistěte dostatečný prostor na všech stranách, zejména pro otvory na odvod 
vzduchu. 

2. Kabel úplně rozviňte a připojte jej do zásuvky. 
3. Otevřete dvířka (15). Pokud nechcete odkapávací plech (8) používat jako plech na pečení, zasuňte 

jej dolů pod troubu (16). 
4. Vyberte vhodné příslušenství pro potraviny, které chcete připravit (viz kapitola "Příslušenství"). 
5. Zpracujte potraviny a položte je na/do příslušenství. Příslušenství vložte do přístroje (viz kapitola 

"Příslušenství"). 
6. Zavřete dvířka. 
7. Stiskněte ON/OFF (10). Rozsvítí se indikátory na ovládacím panelu (19). 
8. Tlačítkem teploměru (27) zvolte jednotku teploty °C nebo °F. Abyste tak provedli, stiskněte a 

podržte tlačítko teploměru, dokud se na displeji nezobrazí požadovaná jednotka teploty.  
9. Nastavte teplotu a dobu vaření ručně nebo vyberte jednu z 8 možností programu. 
 
Manuální nastavení: 
Krátce stiskněte tlačítko teploměru a potom otočným regulátorem nastavte teplotu. Krátce stiskněte 
tlačítko hodin (28) a pomocí otočného regulátoru vyberte dobu vaření. 
 
Výběr prgramu: 
Stiskněte ikonu požadovaného programu (24). Pokud ikona bliká, program je aktivován. Opětovným 
stisknutím ikony výběr zrušíte. Symboly znamenají následující volbu: 
 



symbol program teplota doba vařenní  

 

hranolky 200 ° C (400 ° F) 20 minut  

 

steak/kotleta 200 ° C (400 ° F) 20 minut  

 

ryba 200 ° C (400 ° F) 10 minut  

 

krevety 200 ° C (400 ° F) 10 minut  

 

kuře 190 ° C (380 ° F) 25 minut  

 

grilování  (s funkcí automatického otáčení) 200 ° C (400 ° F) 45 minut  

 

pečení 175 ° C (350 ° F) 30 minut  

 

sušení 70 ° C (140 ° F) 8 h (2-24 h)  

     
Teploty a doby vaření uložené v programech jsou pouze průměrné hodnoty a měly by být v 
případě potřeby upraveny. Vzhledem k tomu, že se suroviny liší svým původem, velikostí, tvarem, 

kvalitou a značkou, se mohou skutečné teploty a doby vaření lišit. Ujistěte se, že je maso a drůbež důkladně 
uvařena. 
 
Chcete-li změnit teplotu nebo dobu vaření u zvoleného programu, stejně jako při ručním nastavení, 
dotkněte se tlačítka teploměru nebo hodin a nastavte hodnotu otočným regulátorem. 
 

10. Zapněte přístroj stisknutím ON/OFF. Následně rozsvícené kontrolky provozu (23) indikují, že je 
přístroj v chodu. Pokud je provoz přerušen, kontrolky blikají. 

11. Pokud používáte otočný koš, otočný rožeň nebo stojan na špejle, dotkněte se tlačítka kruhu se 
šipkami (26), tím bude spuštěna funkce otáčení. (Opětovným stisknutím tlačítka kruhu se šipkami, 
funkci otáčení zastavíte.) 

 
Než se s přístrojem pořádně seznámíte, je třeba občas zkontrolovat stav jídla, aby se nespálilo. 
K tomu si můžete zapnout světlo tlačítkem se symbolem žárovky (25) nebo otevřít dvířka. Při 

otevírání dvířek se provoz automaticky přeruší a rozsvítí se kontrolka. Po zavření dvířek provoz pokračuje. 
 

12. Po uplynutí doby vaření se přístroj automaticky vypne a zazní signál. Pokud chcete přístroj zastavit 
dřív, stiskněte ON/OFF. Chcete-li přístroj zcela vypnout, stiskněte a podržte ON/OFF, dokud 
kontrolky na ovládacím panelu nezhasnou. 

13. Opatrně otevřete dvířka a vyjměte potraviny z přístroje. S pomůckou pro vyjímání (5) vyjměte 
otočný koš, otočný rožeň nebo stojan na špejle. 

14. Po použití vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
15. Nechte příslušenství a přístroj vychladnout a pak je vyčistěte (viz kapitola "Čištění"). 

 

Tipy 

 

• Obecně není nutné přístroj předehřívat. Při přípravě pokrmů, které chcete připravit „do posledního 
puntíku) se doporučuje, prodloužit dobu vaření o 3 minuty. 

• Doba vaření závisí na velikosti a množství jídla a na teplotě vaření. Obecně jsou však doby vaření 
kratší než v komerční troubě. Začněte s kratší dobou vaření a později upravte časy vaření dle osobní 
chuťi. 

• Pro přípravu potravin není potřeba žádný olej. Olej může být přidán do potravin pro chuť tím, že 
potraviny postříkáte malým množstvím oleje z rozprašovače na olej. 

• Při přípravě průmyslově vyráběných, mražených výrobků by se mělo vycházet z časových a 
teplotních specifikací od výrobce. Před koncem stanovené doby vaření zkontrolujte, zda je jídlo již 
hotové, protože doba vaření může být o něco kratší než ve standardní troubě. 



Čištění  

 

! Pozor! 
 Před čištěním odpojte zástrčku ze zásuvky a nechte přístroj a příslušenství vychladnout. 
 K čištění nepoužívejte drsné nebo žíravé čisticí prostředky nebo drátěnky. Tím mohou být 

poškozeny povrchy! 

 
Použitou hlavní jednotku (1) a příslušenství vyčistěte ihned po každém použití, aby se zabránilo tvorbě 
zárodků. Nenechte zbytky potravin zaschnout.  

1. Hlavní jednotku a dvířka neponořujte do vody nebo do jiných kapalin! Nedávejte je do myčky! V 
případě potřeby je vyčistěte vlhkým hadříkem a malým množstvím čisticího prostředku.  

2. Všechny zbývající části opláchněte mycím prostředkem a teplou vodou nebo v myčce. Pro odolné 
nečistoty doporučujeme nejprve příslušenství namočit do teplé vody a saponátu. 

3. Všechny díly nechte zcela vyschnout nebo je osušte utěrkou. 
 

 

Technická data 

 
Číslo výrobku: 02095 (černý), 02363 (červený), série „Kochwerk“: 04180 (černý), 04184 (červený), 04189 
(antracitový) 
Číslo modelu: RA-001 
Napájení: 220 – 240 V – 50-60 Hz 
Výkon: 1800 W 
Třída ochrany: I 
Kapacita:  9 litrů 
Časovač: až 60 minut, program „sušení“: 2-24 hodin 
Nastavení teploty: 65 °C - 200 °C (130 °F - 400 °F) 
ID pokyny: Z 02095_ 02363_ 04180_ 04184_ 04189 M DS V2 1018 
 

Likvidace 

 
Obalový materiál zlikvidujte způsobem šetrným k životnímu prostředí a odneste jej do sběru 
recyklovatelného odpadu. 
 
Přístroj podléhá evropské směrnici 2012/19/EU o starých odpadních elektrických a elektronických 
zařízeních (OEEZ). Přístroj nevyhazujte do běžného domovního odpadu, ale ekologicky šetrným způsobem 
jej zlikvidujte prostřednictvím společnosti s licencí pro likvidaci odpadu. 
 
 
Zákaznický servis/dovozce: 
DS Produkte GmbH, Am Heisterbusch 1, 19258 Gallin, Deutschland 
Tel.: +49 38851 314650 

 
  



Poradce při potížích 

 
Pokud nepracuje přístroj správně, nejprve zkontrolujte, zda nemůžete problém vyřešit sami. Pokud 
následující kroky problém nevyřeší, obraťte se na zákaznický servis. 

 
Nikdy se nepokoušejte opravit elektrický přístroj sami! 

Problém Možná příčina řešení 

Přístroj nefunguje. 
Ukazatelé na 

ovládacím panelu se 
nezapnou. 

Zástrčka není správně zapojena 
v zásuvce. 

Znovu pořádně zasuňte zástrčku 
do zásuvky. 

Zásuvka je rozbitá. Vyzkoušejte jinou zásuvku. 

Není žádné síťové napětí. 
Zkontrolujte pojistku elektrického 
rozvaděče (pojistkové skříňky). 

Byla aktivována ochrana proti přehřátí. 

Odpojte napájecí kabel a nechte 
přístroj zcela vychladnout. Poté to 
zkuste znovu. Pokud se přístroj 
stále nezapne, kontaktujte 
zákaznický servis. 

Pojistka v elektrickém 
rozvaděči (pojistková 

skříňka) zhasne. 

Je připojeno příliš mnoho přístrojů na 
stejném elektrickém okruhu. 

Zredukujte počet přístrojů na 
elektrickém okruhu. 

Jídlo není rovnoměrně 
uvařeno. 

Současně byly připravovány různé 
potraviny s různou dobou vaření. 

Nejprve vložte do přístroje 
potraviny s delší dobou vaření, 
později přidejte potraviny s kratší 
dobou vaření. 

Současně byly připravovány potraviny, 
pro které jsou určeny různé teploty 
vaření. 

Potraviny s rozdílnou teplotou 
vaření připravujte postupně. 

Nastavená doba vaření byla příliš krátká 
nebo nastavená teplota příliš nízká. 

Zvyšte dobu vaření nebo teplotu. 

Otočný koš nebo pečicí plech jsou 
přeplněny. 

Snižte množství potravin. 

Potraviny leží na sobe (přes sebe). 
Potraviny rozdělte a občas je 
promíchejte.  

Potraviny jsou 
spálené. 

Navolená teplota je příliš vysoká nebo 
doba vaření příliš dlouhá. 

Snižte teplotu nebo dobu vaření. 

Hranolky z čertvých 
brambor nejsou 

křupavé. 
Brambory jsou příliš vodnaté. 

Brambory nakrájejte na menší 
kousky. Kousky brambor vysušte 
papírovou utěrkou a poté je 
pokapejte trochu kuchyňského 
oleje. 

Během používání se 
objevil nepříjemný 

zápach. 

Přístroj je špinavý. 
Postupujte podle pokynů v 
kapitole "Čištění". 

Přístroj je používán poprvé. 

Vývoj zápachu se často vyskytuje 
při prvním použití nových 
přístrojů. Zápach by měl zmizet po 
několikanásobném použití 
přístroje. 

 
 


